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خانواده

به یکدیگر امنیت دهید
سارا شقاقی، روان شناس در این خصوص می گوید: به اعتقاد 
من زنان و مردان در زندگی مشترک شان باید به یکدیگر حس 
اعتماد و احساس امنیت را منتقل کنند. داشتن اعتماد 
و حس امنیت بین زن و مرد یکی از محکم ترین پایه های 
یک زندگی آرام و بی دغدغه محسوب می شود. اگر زنان در 
زندگی با شوهرشان احساس اطمینان و امنیت کنند، با 
آرامــش و حس بهتری می توانند به زندگی مشترک شان 
ادامه دهند و در برخورد با اختلافات راه حل های منطقی تری 
را انتخاب می کنند. این موضوع در مورد مــردان هم کاملا 
صدق می کند. حس اطمینان در زندگی مشترک می تواند به 
خیلی از اختلافات و مشکلات بین زوج ها پایان دهد. زوج های 
جوان به خصوص زنان، معمولا تأمین نیازهای عاطفی خود 
آرامش بخش  عوامل  مهم ترین  از  را  همسرشان  توسط 
در زندگی زناشویی می دانند. ابــراز محبت و توجه عاطفی، 
احترام گذاشتن، تعریف و تمجید، قدردانی و تشکر همیشه 
از رفتارهایی بوده که با تأمین نیازهای عاطفی بر احساس 
آرامش زن و مرد در زندگی مشترک مؤثر بوده است. زنان و 
مردان، یافتن پشتوانه و تکیه گاه را یکی از عوامل به آرامش 
رسیدن در ازدواج می دانند. همچنین حمایت از همدیگر 
در زندگی مشترک در شرایط مختلف زندگی بر آرامش زنان 
و مردان بسیار مؤثر خواهدبود. شناخت واقعیت زندگی 
زناشویی و نگرش صحیح نسبت به آن نیز از جمله عوامل 
آرامش بخش در زندگی زناشویی بوده است. بودن در امنیت 
و آرامــش، همیشه نقشی سازنده در کاهش اختلافات و 
افزایش تعاملات مثبت همسران و در نتیجه ایجاد آرامش 
در زندگی زناشویی داشته است. بنابراین آنها همیشه باید 
سعی کنند در زندگی مشترک به همدیگر حس اعتماد و 

امنیت بدهند تا دچار مشکل نشوند.

، درست همان شب  جنجال و درگیری منصور و طناز
سیما فراهانی

تپش

جشن عروسی شان شروع شد. این زوج زمانی که در باغ 
کلیپ شان را فیلمبرداری می کردند، هرگز تصورش را 
هم نمی کردند یک جر و بحث ساده، زندگی مشترک شان 
ــرز جــدایــی بکشاند. توهین عـــروس خــانــم به  را تــا م
مادرشوهرش، به قهر طولانی داماد و در نهایت دادخواست جدایی در دادگاه 

خانواده کشیده شد. 
طناز وقتی در مقابل قاضی دادگاه قرار گرفت درباره ماجرای زندگی اش به قاضی 
گفت: من و منصور با هم اختلافی نداشتیم. ما یک سال نامزد بودیم و در این 
مدت بهترین روزهای زندگی مان را سپری کردیم. اما روز عروسی همه چیز برعکس 
شد و من تازه همان شب منصور را شناختم. روز جشن عروسی مان من و منصور، 
سر موضوع کوچکی با هم جر و بحث کردیم. ما همراه فیلمبردار در باغ بودیم و 
داشتیم کلیپ جشن مان را ضبط می کردیم که با هم جر و بحث کردیم. منصور 
مخالف ضبط کلیپ در باغ بود و مرتب غر می زد تا جایی که من عصبانی شدم 
و سرش داد کشیدم که چرا آن قدر غر می زنی. همین حرف باعث شد منصور 
عصبانی تر شود و با لحن بدتری با من صحبت کند. دعوای من و منصور بیشتر 
شد و من در اوج عصبانیت به مادر منصور توهین کردم. البته بلافاصله پشیمان 
شدم و از او عذرخواهی کردم. ولی منصور موضوع را بزرگ کرد. او نه تنها در طول 
جشن عروسی، بلکه تا الان که ۸0 روز گذشته، با من قهر است و حاضر به آشتی 

هم نیست. من ۸0 روز است که دارم رفتارهای منصور را تحمل می کنم و حرفی 
نمی زنم. ولی او دست بردار نیست. انگار نه انگار که ما تازه با هم ازدواج کرده ایم 
و عاشق هم بوده ایم. منصور به خاطر یک جر و بحث ساده و یک توهین، زندگی 
هردوی مان را جهنم کرد. ما از روز عروسی تا الان با هم صحبت نمی کنیم و تنها 
زیر یک سقف زندگی می کنیم. منصور دست بردار نیست و حاضر نمی شود با 
من آشتی کند. من هم دیگر تحملش را ندارم؛ برای همین طلاق می خواهم. 
حالا که او حاضر به بخشیدن من نیست و یک ماجرای ساده را سه ماه تمام 
ادامه داده است، من هم دیگر نمی توانم در کنار او زندگی کنم. در ادامه شوهر 
این زن نیز به قاضی گفت: آقای قاضی خود طناز هم می گوید ما آن روز تنها یک 
جر و بحث ساده با هم داشتیم، ولی او به خاطر این جر و بحث ساده به مادرم 
توهین کرد. با این که می دانست مادرم در زندگی چقدر برایم اهمیت دارد، اما 
درست روز عروسی به او توهین کرد. من هرچیزی را می توانم تحمل کنم، به جز 
توهین به خانواده ام، به خصوص مادرم. طناز اما به خاطر یک جر و بحث ساده 
پای مادر پیرم را وسط کشید و مرا عصبانی کرد. با این که معذرت خواهی کرد، ولی 
دیگر به او اعتماد ندارم و در این مدت احساس می کردم، اگر باز هم با هم دعوا 
کنیم، او به خانواده ام توهین می کند. برای همین نتوانستم او را ببخشم. در 
پایان وقتی قاضی صحبت های این زوج را شنید، دلیل آنها برای جدایی را کافی 
ندانست. قاضی با صحبت هایش این زوج را از جدایی منصرف کرد. در نهایت 

این زوج با هم آشتی کردند.
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